



Preisübersicht Naturfarben

pro Anstrich und Gebinde

Produkt	Hersteller	Bemerkungen	Verbrauch pro m ² für 1 Anstrich, ca.	Gebinde	Reichweite m ²	VK netto	pro m ² netto
Kaseingrundierung	Kreidezeit	Grundierung für alle Farben auf Lehm und GK	5 g/m ²	0,25 kg	40	10,00 €	0,25 €/m²
Conlino Lehmfarbe	Conluto	in Eimer a 5 kg, 36 Farbtöne	130 g/m ²	5 kg	38	41,46 €	1,09 €/m²
Conlino Streichputz	Conluto	in Eimer a 5 kg, 36 Farbtöne 5 kg Farbe + 1,7 kg Streichputzzusatz	300 g/m ²	6,7 kg	22,5	50,95 €	2,26 €/m²
Vega Wandfarbe	Kreidezeit	weiße Standardfarbe im Papiersack, abtönbar mit Pigmenten	130 g/m ²	5 kg	38	23,03 €	0,61 €/m²
Vega Wandfarbe	Kreidezeit	weiße Standardfarbe im Papiersack, abtönbar mit Pigmenten	130 g/m ²	10 kg	76	46,13 €	0,61 €/m²
GekkoSOL Farbe	Kreidezeit	Silikatfarbe, auf problematischen Untergründen, abtönbar	190 ml/m ²	5 l	40	48,32 €	1,21 €/m²
				10 l	80	91,43 €	1,14 €/m²
Streich- und Rollputz	Kreidezeit	fällige Volltonfarbe mit leichter Struktur, im Papiersack	300 g/m ²	10 kg	33	45,63 €	1,38 €/m²
Sumpfkalkfarbe	Kreidezeit	Kalkfarbe, abtönbar	0,44 Liter/m ²	10 Liter	22,5	38,57 €	1,71 €/m²
Sumpfkalkfarbe, gefüllt	Kreidezeit	Kalkfarbe mit Struktur, abtönbar	0,570 Liter/m ²	10 Liter	17,5	38,57 €	2,20 €/m²

Bemerkungen:

Alle Preise zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer.

gültig ab 01/2021

In der Regel ist zu grundieren und dann 2 x zu streichen bzw. rollen. Beim Streichputz wird oft erst eine glatte Farbe und dann der Streichputz gestrichen.

Eventuell reicht auf Gipskarton ein Anstrich. Fugen von Gipskartonplatten sind 2 x mit Pinsel zu grundieren.